~
11
" \D o

8 .....
Cü .....
~
~
JL:

~ o
lfr .....
~
o: .
::!!::

~
a:
(._)

~
a
o o

....: o s:

DE
DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Pror .Judlth de Oliveira Garcez"
a.cr.t.rlll MunlciPIII de Governo • AdmlnlatrllçAo

DECRETO N° 7.487, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2.018

Delega competências junto ao Fundo
Municipal sobre Drogas e dá outras
providências.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito do Município de Assis, no uso
de suas atribuições, em especial ao Artigo n° 11 da Lei n° 5.603, de 14 de Dezembro
de 2.011,

DECRETA:

Art. 1°- Ficam designados a Sr. NIVALDO DOS SANTOS portador do
CPF n° 058.820.178-23, Presidente do Fundo Munic!J'al sobre drogas e o
Sr. PERCY CIDIN AM~NDOLA SPERIDIAO, portador do

Art. r-

CPF n° 017.695.628-00, Secretário Municipal da Fazenda do Município de
Assis - SP, para representarem sempre em conjunto, o Fundo Municipal
sobre drogas junto às Instituições Bancárias e Financeiras, com poderes
para:

1- emitir, endossar, sustar, contra-ordenar, cancelar e baixar cheques .
11- abrir e encerrar contas de depósitos .
111- utilizar o crédito aberto nas condições estipuladas.
IV- receber, passar recibos e dar quitação.
V- retirar cheques devolvidos, requisitar talonário de cheques.
VI- autorizar débitos em conta relativa a operações .
VIl- efetuar saques em conta corrente e poupança.
VIII-efetuar pagamentos e transferências, inclusive por meio eletrônico .
IX- emitir comprovantes.
X- solicitar saldos e extratos de contas corrente, aplicações financeiras e

operações de crédito.
XI- efetuar resgates e aplicações financeiras.
XII- cadastrar, alterar e desbloquear senhas.
Xlii- liberar arquivos de pagamentos .
XVI- assinar instrumento de convênio e contrato de prestação serviços.

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Assis, em 26 de F

Secretário 1c1pal d o e o e Administração
Publicado no Departamento de Ad · 1stração, em 26 de Fevereiro de 2.018.
Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP.